1/2 ページ

2023 年 9 月 VC はまゆう定例会 議事録

開催日時： 2023年 9月10日(日) 10:00 – 10:30
開催場所： サンウェルぬまづ 3階 可動間仕切り会議室

出席者： 会員: 12人、沼津市社協職員: 1人

司会： 冨田

書記： 田中

配布資料： 1) 2023年 9月 VCはまゆう定例会 議事次第

2) ご旅行日程

予定： (定例会)

2023年10月8日(日) 08:00-17:00 研修旅行

2023年11月12日(日) 10:00-12:00 サンウェルぬまづ 2 階 大会議室

2023年12月10日(日) 10:00-12:00 サンウェルぬまづ  2 階 大会議室

2024年1月14日(日) 10:00-12:00 サンウェルぬまづ 3 階 可動間仕切り会議室

2024年2月11日(日) 10:00-12:00 サンウェルぬまづ 3 階 可動間仕切り会議室

沼津市災害ボランティアコーディネーター協会Blog <http://blog.canpan.info/numazu_vc/> [今後の活動予定]

新会員 渡辺さんの挨拶がありました。

1. 各委員会報告・会計報告

1.1. 総務部(委員長 冨田)

会員10人の方から欠席の連絡がありました。

1.2. 災害対策委員会(委員長 厚見)

特にありません。

1.3. 情報委員会(副委員長 前田)

会報は内容変更して12月に発行を延期します。

台風2号による6月の災害ボランティアセンターの活動に関する内容は、その内容だけ

でまとめた資料を作成します。

1.4. 会計(会計 杉沢)

8月の収支報告がありました。

2/2 ページ

2. 会合、セミナーなど 連絡、報告

2.1. 沼津市ボランティア連絡協議会 理事会

9月23日(土) サンウェルぬまづ 3階 可動間仕切り会議室で開催される予定です。

会長 田中さんが出席する予定です。

2.2. 視察研修旅行

10月 8日(日)に視察研修旅行を計画しています。

視察研修先: 静岡県地震防災センター、静岡県富士山世界遺産センター

集合時間、場所: 10月 8日(日) 7:30 サンウェルぬまづ

交通手段: マイクロバス

参加予定人数: 15人(募集定員:20人、VCみしまに参加の声かけをしています)

2.3. 福祉祭り

令和5年12月 2日(土) 10:00-15:00 4階 多目的ホール

社会福祉協議会主催のふれあい交流会と合同で実施されます。

2.4. 災害ボランティアセンター 訓練

令和5年12月 10日(日) 13:00-16:00 2階 大会議室

定例会後、訓練準備をします。6月 災害ボランティアセンターでの活動内容を鑑み、

ボランティア受付、資機材管理、ボランティア帰還出迎えを中心に訓練を実施します。

3. その他

3.1. 沼津市社会福祉協議会からの情報共有

沼津市において、台風13号の影響による災害はありませんでした。

台風2号で被災された方に対する全ての災害対応を8月31日で終了しました。

以上